

**Prefeitura Municipal de Formoso****Estado de Minas Gerais****Termo de Adjudicação**

Página: 00001

PROCESSO Nº 000188/2025Modalidade de Licitação
Pregão PresencialTipo
Menor PreçoNúmero da Licitação
000010/2025Adjudicação
26/09/2025

O Adjudicatário nos termos Legislação Aplicável, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **002133 - Buritis Atacado Varejo e Distribuição Ltda**

Endereço.....: Rua Floresta ,575

CEP.....: 38.660-000

Município.....: Buritis/MG

Telefone.....: (38) 36621260

Fax.....:

CNPJ: 23.405.990/0001-43

Inscrição Estadual.....: 26382540013

Conta p/ Pagamento.....:

Banco.....:

Valor.....: **R\$ 349.743,05** (Trezentos e Quarenta e Nove Mil e Setecentos e Quarenta e Tres Reais e Cinco Centavos)

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001227 - Açafraão,, em pó Marca: DATERRA 500 GR	Quilograma	80,0000	40,8500	3.268,0000
00000295 - Achocolatado,, em pó 400 gramas Marca: NUTRIWAY	Unidade	550,0000	7,7000	4.235,0000
00001748 - Açúcar,, tipo Cristal Marca: DELTA	Pacote 5 Quilogramas	1.600,0000	23,4000	37.440,0000
00036623 - Adoçante Líquido,, à base de Sucralose, armazenado em embalagem plástica de 100ml Marca: ASSUGRIN	Unidade	35,0000	5,0000	175,0000
00000267 - Arroz,, branco, polido, tipo Agulhinha, tipo 1 Marca: COCAL KIBAO	Pacote 5 Quilogramas	1.500,0000	27,5000	41.250,0000
00037458 - Aveia em flocos finos,, acondicionada em embalagens de 500grs Marca: JUNCO	Pacote	1.000,0000	6,7000	6.700,0000
00000290 - Azeitonas,, com caroço Marca: FONTINI	Frasco 500 Gramas	100,0000	21,2000	2.120,0000
00032259 - BALA MACIA,, SORTIDAS Marca: ERLAN 500 GR	Pacote 600 Gramas	100,0000	10,0500	1.005,0000
00000276 - Biscoito,, tipo Maisena; Pacote 350 a 400 Gramas. Marca: NINFA	Pacote	2.300,0000	5,9000	13.570,0000
00037698 - Biscoito água e sal,Pacote 350 a 400 Gramas. Marca: NINFA	Unidade	500,0000	5,6500	2.825,0000
00035210 - BISCOITO CREAM CRACKER,Pacote de 350 a 400 Gramas. Marca: NINFA	Pacote	2.350,0000	13,9000	32.665,0000
00009952 - Bombom,, em embalagem de, no mínimo, 1kg Marca: NESTLE	Pacote	200,0000	58,1000	11.620,0000
00029008 - CACAU EM PÓ,, 50% 200 gramas Marca: JUNCO	Pacote	100,0000	27,9000	2.790,0000
00001963 - Chá,, sabores variados Marca: REAL	Caixa	200,0000	10,4000	2.080,0000
00000285 - Coco Ralado,, puro, desidratado, em embalagem com 100grs Marca: UNICOCO	Pacote	3.000,0000	5,9000	17.700,0000
00037449 - CREME DE LEITE UTH,, EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200GRS Marca: PIRACANJUBA	Unidade	1.120,0000	4,3000	4.816,0000



PROCESSO Nº 000188/2025	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 000010/2025	Adjudicação 26/09/2025
-------------------------	--	---------------------	------------------------------------	---------------------------

O Adjudicatário nos termos Legislação Aplicável, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000354 - Extrato de Tomate Marca: COLONIAL	Lata 350 Gramas	2.185,0000	7,2500	15.841,2500
00002649 - Feijão, carioca,, tipo 1 Marca: AGROMINAS	Quilograma	2.540,0000	7,7000	19.558,0000
00023644 - FERMENTO BIOLÓGICO,, INSTANTÂNEO, GRANULADO E SECO, EM EMBALAGEM DE 10GRS Marca: DONA BENTA	Pacote 10 Gramas	650,0000	3,4000	2.210,0000
00026641 - FERMENTO QUIMICO Marca: ROYAL	Frasco 250 Gramas	310,0000	9,2000	2.852,0000
00000279 - Fubá,, de milho Marca: SINHA	Quilograma	1.230,0000	5,5000	6.765,0000
00000261 - Leite em Pó,, Integral Marca: PIRACANJUBA	Pacote 400 Gramas	2.065,0000	21,5000	44.397,5000
00000278 - Macarrão,, tipo Espaguete, com sêmola Marca: NINFA	Pacote 500 Gramas	2.250,0000	5,1500	11.587,5000
00034231 - MILHO PARA PIPOCA Marca: PACHA	Pacote 500 Gramas	300,0000	6,9000	2.070,0000
00000272 - Milho Verde,, em conserva, imerso em água, em embalagem (lata ou caixa) com, no mínimo, 300grs Marca: PERBONE	Unidade	2.575,0000	4,2000	10.815,0000
00000355 - Óleo de Soja,, refinado, 100% natural Marca: VITALIV	Lata 900 Mililitros	3.450,0000	10,8000	37.260,0000
00018823 - Pirulito,, sortidos, embalagem com, no mínimo, 50 unidades Marca: SUPIMPA	Pacote	300,0000	15,4000	4.620,0000
00000274 - Proteína de Soja,, Texturizada (PTS) Marca: SINHA	Pacote 400 Gramas	30,0000	15,2000	456,0000
00001284 - Sal Iodado,, refinado Marca: UNIAO	Pacote 1 Quilograma	320,0000	1,9900	636,8000
00026731 - SUCO CONCENTRADO EM GARRAFA 500 ML SABOR ABACAXI Marca: DAFRUTA	Unidade	100,0000	8,2000	820,0000
00034571 - SUCO CONCENTRADO EM GARRAFA 500 ML SABOR UVA Marca: DAFRUTA	Unidade	100,0000	8,2000	820,0000
00026671 - SUCO CONCENTRADO EM GARRAFA 500 ML SABOR MANGA Marca: DAFRUTA	Unidade	100,0000	8,2000	820,0000
00026668 - SUCO CONCENTRADO EM GARRAFA 500 ML SABOR MARACUJÁ Marca: DAFRUTA	Unidade	100,0000	8,2000	820,0000
00026670 - SUCO CONCENTRADO EM GARRAFA DE 500 ML SABOR GOIABA Marca: DAFRUTA	Unidade	100,0000	7,1000	710,0000
00038841 - Suco em pó, 250g, rende 10 litros, sabor laranja. Marca: PROMIX	Pacote	50,0000	10,7000	535,0000
00038840 - Suco em pó, 250g, rende 10 litros, sabor Morango.	Pacote	100,0000	10,2000	1.020,0000



Prefeitura Municipal de Formoso
Estado de Minas Gerais
Termo de Adjudicação

Página: 00003

PROCESSO Nº 000188/2025	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 000010/2025	Adjudicação 26/09/2025
--------------------------------	---	----------------------------	---	----------------------------------

O Adjudicatário nos termos Legislação Aplicável, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Marca: PROMIX				
00038839 - Suco em pó, 250g, rende 10 litros, sabor Uva	Pacote	50,0000	10,2000	510,0000
Marca: PROMIX				
00025478 - Vinagre de maçã., com acidez 4,0%, sem glúten, em embalagem de 750ml	Unidade	50,0000	7,2000	360,0000
Marca: TOSCANO				



PROCESSO Nº 000188/2025

Modalidade de Licitação
Pregão PresencialTipo
Menor PreçoNúmero da Licitação
000010/2025Adjudicação
26/09/2025

O Adjudicatário nos termos Legislação Aplicável, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **009800 - COMERCIAL MINASFORT LTDA**

Endereço.....: Avenida . Bandeirantes ,263

CEP.....: 38.660-000

Município.....: Buritis/MG

Telefone.....: (38) 98425965

Fax.....:

CNPJ: 41.583.896/0001-66

Inscrição Estadual.....:

Conta p/ Pagamento.....:

Banco.....:

Valor.....: R\$ **224.064,50** (Duzentos e Vinte e Quatro Mil e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00034578 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET,200 gramas Marca: TODDY Modelo: TODDY	Pacote	300,0000	15,0000	4.500,0000
00001229 - Adoçante,, em pó, à base de Sucralose de 500gramas Marca: TAL & QUAL Modelo: TAL & QUAL	Unidade	60,0000	53,6000	3.216,0000
00002015 - Água Mineral,, com gás, em garrafa plástica descartável de 500ml Marca: ITIQUIRA Modelo: ITIQUIRA	Unidade	1.000,0000	2,1900	2.190,0000
00002015 - Água Mineral,, sem gás, em copo de plástico descartável de 200ml Marca: ITIQUIRA Modelo: ITIQUIRA	Frasco 200 Mililitros	5.000,0000	2,0500	10.250,0000
00002015 - Água Mineral,, sem gás, em garrafa plástica descartável de 1,5lt Marca: ITIQUIRA Modelo: ITIQUIRA	Garrafa 1,50 Litros	1.000,0000	2,7000	2.700,0000
00002015 - Água Mineral,, sem gás, em garrafa plástica descartável de 500ml Marca: ITIQUIRA Modelo: ITIQUIRA	Frasco 500 Mililitros	3.100,0000	2,6000	8.060,0000
00000273 - Amendoim,, natural, torrado e sem casca Marca: PACHA Modelo: PACHA	Pacote 500 Gramas	80,0000	15,0500	1.204,0000
00007242 - Amido de milho Marca: AMAFIL Modelo: AMAFIL	Embalagem 500 Gramas	260,0000	9,5500	2.483,0000
00000284 - Azeite de Oliva,, tipo Extra Virgem, com acidez até 0,8%, em embalagem escura de, no mínimo, 500ml Marca: COCINERO Modelo: COCINERO	Unidade	200,0000	43,9500	8.790,0000
00037418 - Biscoito doce, tipo Maria,Pacote 350 a 400 Gramas. Marca: VITARELLA Modelo: VITARELLA	Pacote	300,0000	14,4000	4.320,0000
00034551 - BISCOITO INTEGRAL (SALGADO),Pacote 350 a 400 Gramas. Marca: SOL Modelo: SOL	Pacote	3.200,0000	8,4500	27.040,0000
00034580 - BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE Marca: SEQUILHOS Modelo: SEQUILHOS	Pacote	3.300,0000	9,8500	32.505,0000
00058855 - Cacau em pó, 100%,200 gramas	Pacote	50,0000	29,9000	1.495,0000

**Prefeitura Municipal de Formoso****Estado de Minas Gerais****Termo de Adjudicação**

Página: 00002

PROCESSO Nº 000188/2025	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 000010/2025	Adjudicação 26/09/2025
--------------------------------	---	----------------------------	---	----------------------------------

O Adjudicatário nos termos Legislação Aplicável, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00058937 - Marca: JUNCO Modelo: JUNCO Chiclete, vários sabores, 5x1	Unidade	200,0000	39,0000	7.800,0000
00039034 - Marca: TRIDENT Modelo: TRIDENT Energético	Garrafa 2 Litros	100,0000	20,0000	2.000,0000
00039034 - Marca: FUSION Modelo: FUSION Energético,, lata 250ml	Frasco 250 Mililitros	1.000,0000	11,0000	11.000,0000
00023635 - Marca: BALY Modelo: BALY FARINHA DE MANDIOCA,, tipo 1, caseira, grupo seca, subgrupo fina	Quilograma	915,0000	11,5000	10.522,5000
00034556 - Marca: ACIGAL Modelo: ACIGAL FARINHA DE TRIGO INTEGRAL,,, PACOTE CONTENDO 1KG	Pacote	600,0000	8,5000	5.100,0000
00036238 - Marca: SO TRIGO Modelo: SO TRIGO FLOCOS DE MILHO,,, PRÉ-COZIDOS	Pacote 500 Gramas	1.100,0000	2,9900	3.289,0000
00037428 - Marca: GUARA Modelo: GUARA Gelatina em pó, sabores diversos,, (morango, uva, framboesa, maracujá, limão, groselha, abacaxi)	Unidade	100,0000	2,4800	248,0000
00000281 - Marca: PREDILECTA Modelo: PREDILECTA Leite Condensado,, Integral, tradicional, em embalagem Tetra Pak de 395grs	Unidade	375,0000	7,3000	2.737,5000
00037578 - Marca: CENTRO OESTE Modelo: CENTRO OESTE Leite em pó, fórmula Infantil, para lactentes a partir de 6 meses	Lata 800 Gramas	100,0000	86,0000	8.600,0000
00037577 - Marca: NESTLE Modelo: NESTLE Leite em pó, fórmula Infantil, para lactentes entre 0 e 6 meses	Lata 800 Gramas	100,0000	86,0000	8.600,0000
00026648 - Marca: NESTLE Modelo: NESTLE MACARRÃO PARAFUSO,, COM SÊMOLA	Pacote 500 Gramas	1.570,0000	4,3000	6.751,0000
00001241 - Marca: SOTRIGO Modelo: SOTRIGO Milharina	Embalagem 500 Gramas	100,0000	7,3000	730,0000
00001233 - Marca: QUAKER Modelo: QUAKER Milho Para Canjica,, tipo 1, amarela, despeliculada	Pacote 500 Gramas	1.110,0000	12,6500	14.041,5000
00001248 - Marca: SINHA Modelo: SINHA Mistura Instântanea Para Mingau	Unidade	300,0000	13,8500	4.155,0000
00001242 - Marca: CREMOGEMA Modelo: CREMOGEMA Orégano	Pacote 10 Gramas	120,0000	4,9000	588,0000
00001244 - Marca: FA Modelo: FA Polvilho,, branco, tipo Doce	Pacote 1 Quilograma	1.660,0000	7,6500	12.699,0000
00058935 - Marca: MATUTO Modelo: MATUTO Refrigerante sabor cola, de primeira qualidade,	Unidade	1.000,0000	3,6000	3.600,0000

**PROCESSO Nº 000188/2025**Modalidade de Licitação
Pregão PresencialTipo
Menor PreçoNúmero da Licitação
000010/2025Adjudicação
26/09/2025

O Adjudicatário nos termos Legislação Aplicável, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00058936 - Refrigerante sabor guaraná, de primeira qualidade, acondicionado em lata de 350 ml Marca: PEPSI Modelo: PEPSI	Unidade	1.000,0000	3,5500	3.550,0000
00000767 - Sardinha,, em conserva, com óleo comestível, acondicionada em embalagem original com 125grs Marca: 88 Modelo: 88	Unidade	1.150,0000	7,7000	8.855,0000
00034351 - TRIGO PARA QUIBE Marca: PACHA Modelo: PACHA	Pacote 500 Gramas	50,0000	8,9000	445,0000

**Prefeitura Municipal de Formoso****Estado de Minas Gerais****Termo de Adjudicação**

Página: 00001

PROCESSO Nº 000188/2025Modalidade de Licitação
Pregão PresencialTipo
Menor PreçoNúmero da Licitação
000010/2025Adjudicação
26/09/2025

O Adjudicatário nos termos Legislação Aplicável, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **011040 - EMPORIO MASTER BEEF LTDA**

Endereço.....: Rua Pedro Magalhes de Moura ,516

CEP.....: 38.690-000

Município.....: Formoso/MG

Telefone.....: (61) 96260186

Fax.....:

CNPJ: 58.037.996/0001-90

Inscrição Estadual.....:

Conta p/ Pagamento.....:

Banco.....:

Valor.....: R\$ **127.563,00** (Cento e Vinte e Sete Mil e Quinhentos e Sessenta e Tres Reais)

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00024869 - Costela de boi,, em pedaços, limpa, sem gordura Marca: MASTER BEE	Quilograma	4.000,0000	19,9000	79.600,0000
00001236 - Fígado Bovino,, resfriado Marca: MASTER BEE	Quilograma	600,0000	19,9000	11.940,0000
00000453 - Mandioca,, descascada Marca: IN NATURA	Quilograma	1.780,0000	4,9900	8.882,2000
00000256 - Salsicha,, tipo Hot Dog Marca: SADIA	Quilograma	1.110,0000	11,9000	13.209,0000
00002014 - Toucinho Marca: MASTER BEE	Quilograma	820,0000	16,9900	13.931,8000

**Prefeitura Municipal de Formoso****Estado de Minas Gerais****Termo de Adjudicação**

Página: 00001

PROCESSO Nº 000188/2025Modalidade de Licitação
Pregão PresencialTipo
Menor PreçoNúmero da Licitação
000010/2025Adjudicação
26/09/2025

O Adjudicatário nos termos Legislação Aplicável, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **009634 - JAILTON JOSE VIEIRA SILVA**

Endereço.....: Rua Urucuia ,1223

CEP.....: 38.660-000

Telefone.....: (38) 99746167

CNPJ: 17.603.644/0001-77

Conta p/ Pagamento.....: AG 1330-7C/C 23645-4

Município.....: Buritis/MG

Fax.....:

Inscrição Estadual.....: 45661890036

Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 502.512,15 (Quinhentos e Dois Mil e Quinhentos e Doze Reais e Quinze Centavos)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000370 - Abacaxi,, tipo Pérola, tamanho grande Marca: IN NATURA	Unidade	2.300,0000	8,5900	19.757,0000
00023938 - Abóbora,, tipo Japonesa Marca: IN NATURA	Quilograma	1.400,0000	3,4300	4.802,0000
00000288 - Alho,, tipo Comum Marca: IN NATURA	Quilograma	500,0000	37,0000	18.500,0000
00000384 - Batata,, tipo Inglesa Marca: IN NATURA	Quilograma	1.285,0000	6,7000	8.609,5000
00001216 - Batata-Doce Marca: IN NATURA	Quilograma	700,0000	5,3000	3.710,0000
00000385 - Beterraba Marca: IN NATURA	Quilograma	1.300,0000	5,3000	6.890,0000
00000386 - Cebola Marca: IN NATURA	Quilograma	2.500,0000	5,9500	14.875,0000
00000391 - Chuchu Marca: IN NATURA	Quilograma	500,0000	5,7000	2.850,0000
00000373 - Laranja,, tipo Pêra Marca: IN NATURA	Quilograma	3.375,0000	7,4500	25.143,7500
00001025 - Limão,, tipo Taiti Marca: IN NATURA	Quilograma	1.100,0000	4,9500	5.445,0000
00000374 - Maçã,, tipo Nacional ou Fuji Marca: IN NATURA	Quilograma	2.650,0000	12,9500	34.317,5000
00000375 - Mamão,, tipo Formosa Marca: IN NATURA	Quilograma	1.860,0000	6,9500	12.927,0000
00000376 - Melancia Marca: IN NATURA	Quilograma	8.390,0000	4,6000	38.594,0000
00000377 - Melão,, tipo Amarelo Marca: IN NATURA	Quilograma	300,0000	7,9500	2.385,0000
00000380 - Pêra Marca: IN NATURA	Quilograma	135,0000	12,9400	1.746,9000
00024044 - Pimentão Verde Marca: IN NATURA	Quilograma	150,0000	8,9500	1.342,5000
00036649 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GRAVIOLA Marca: IN NATURA	Quilograma	5.210,0000	30,7000	159.947,0000
00024452 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA Marca: IN NATURA	Quilograma	5.210,0000	27,0000	140.670,0000

**Prefeitura Municipal de Formoso****Estado de Minas Gerais****Termo de Adjudicação**

Página: 00001

PROCESSO Nº 000188/2025Modalidade de Licitação
Pregão PresencialTipo
Menor PreçoNúmero da Licitação
000010/2025Adjudicação
26/09/2025

O Adjudicatário nos termos Legislação Aplicável, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **001156 - SUPERMERCADO VAZ LTDA**

Endereço.....: Rua Professor Pedro Aleixo ,165

CEP.....: 38.690-000

Telefone.....: (38) 36471112

CNPJ: 11.327.451/0001-54

Conta p/ Pagamento.....:

Município.....: Formoso/MG

Fax.....:

Inscrição Estadual.....: 14974590073

Banco.....:

Valor.....: **R\$ 1.424.870,00 (Um Milhão e Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil e Oitocentos e Setenta Reais)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002015 - Água Mineral,, sem gás, em garrafão retornável de 20 litros Marca: SEIVA	Garrafão 20 Litros	40,0000	18,0000	720,0000
00001015 - Alface Marca: CEASA	Unidade	500,0000	3,7500	1.875,0000
00014967 - Ameixa fresca Marca: CEASA	Quilograma	50,0000	21,0000	1.050,0000
00024148 - BACON Marca: SUINCO	Quilograma	200,0000	33,0000	6.600,0000
00000371 - Banana,, tipo Prata Marca: CEASA	Quilograma	3.130,0000	6,2500	19.562,5000
00002671 - Biscoito, de Doce,, tipo Roquinha, sabor Coco. Pacote 500 Gramas. Marca: RANCHEIRO	Unidade	2.100,0000	8,0500	16.905,0000
00000294 - Café,, em pó, tradicional, acondicionado em embalagem resistente e higiênica de 500 gramas, validade de até 12 meses; padrão de qualidade, apresentando informações na embalagem conforme legislação em vigor, data de fabricação, data de vencimento. Deverá conter o selo de pureza da ABIC (Associação Brasileira da Indústria do Café), comprovando as características mínimas do café Marca: FORMOSA	Pacote 500 Gramas	3.000,0000	34,0000	102.000,0000
00033865 - CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE,, LIMPA, SEM GORDURA Marca: FRIBOI	Quilograma	2.160,0000	26,8000	57.888,0000
00025503 - CARNE BOVINA DE 2ª,, LIMPA, SEM GORDURA Marca: FRIBOI	Quilograma	3.500,0000	24,0000	84.000,0000
00036629 - Carne Moída Marca: FRIBOI	Quilograma	3.200,0000	23,0000	73.600,0000
00024147 - CARNE SUÍNA Marca: SUINCO	Quilograma	1.630,0000	21,0000	34.230,0000
00000390 - Cenoura Marca: CEASA	Quilograma	1.500,0000	6,3500	9.525,0000
00034323 - CORANTE DE URUCUM PARA ALIMENTOS,, EM PÓ, EMBALAGEM COM 100GRS Marca: EMPÓRIO DO CERRADO	Pacote	10,0000	20,0000	200,0000

**Prefeitura Municipal de Formoso****Estado de Minas Gerais****Termo de Adjudicação**

Página: 00002

PROCESSO Nº 000188/2025	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 000010/2025	Adjudicação 26/09/2025
--------------------------------	---	----------------------------	---	----------------------------------

O Adjudicatário nos termos Legislação Aplicável, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001235 - Coxa e sobre coxa,, de frango, congelada Marca: SADIA	Quilograma	2.135,0000	11,4000	24.339,0000
00037450 - CREME VEGETAL Marca: BECEL	Unidade	600,0000	9,9000	5.940,0000
00036634 - Farinha de Trigo Especial Sem Fermento Marca: BURITI	Pacote 1 Quilograma	1.110,0000	5,9500	6.604,5000
00000266 - Feijão,, tipo de corda Marca: KICALDO	Quilograma	10,0000	35,7000	357,0000
00031832 - FEIJÃO PRETO Marca: COCAL	Quilograma	520,0000	8,6000	4.472,0000
00058927 - Feijão, tipo fradinho Marca: KICALDO	Quilograma	1.000,0000	9,7000	9.700,0000
00036636 - Filé de Peito de Frango,, sem pele e desossado (sem osso), congelado, não temperado Marca: SADIA	Quilograma	1.200,0000	22,5000	27.000,0000
00001237 - Filé de Peixe,Merlusa ou Tilápia Marca: COOPEIXE	Quilograma	500,0000	39,9000	19.950,0000
00001022 - Frango,, inteiro (com cabeça , víceras e pés), congelado Marca: FERREIRA	Quilograma	6.750,0000	10,0000	67.500,0000
00001023 - Inhamé Marca: CEASA	Quilograma	1.000,0000	7,5000	7.500,0000
00016474 - Leite de Soja,, integral, instantâneo, em embalagem Tetra Pak Marca: ADES	Litro	100,0000	11,3000	1.130,0000
00033837 - LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL UHT,, EM EMBALAGEM TETRA PAK Marca: PIRACANJUBA	Litro	5.560,0000	6,2000	34.472,0000
00033836 - LEITE UHT INTEGRAL DE VACA COM 0% LACTOSE,, EM EMBALAGEM TETRA PAK Marca: PIRACANJUBA	frasco de 1 litro	500,0000	7,4500	3.725,0000
00000258 - Linguiça,, de Frango Marca: FRIATO	Quilograma	4.175,0000	19,0000	79.325,0000
00028437 - LINGUIÇA CALABRESA,, DEFUMADA, EMBALADA A VÁCUO Marca: SUINCO	Quilograma	300,0000	20,0000	6.000,0000
00037376 - LINGUIÇA TIPO MISTA Marca: PERDIGÃO	Quilograma	1.685,0000	31,0000	52.235,0000
00001281 - Manga Marca: CEASA	Quilograma	300,0000	14,9500	4.485,0000
00036642 - Manteiga Pura,, com sal, em embalagem com, no mínimo, 500grs Marca: ITA	Unidade	550,0000	30,0000	16.500,0000
00001026 - Maracujá Marca: CEASA	Quilograma	2.100,0000	10,7500	22.575,0000
00036726 - Margarina,, com sal Marca: DELICIA	Embalagem 500 Gramas	700,0000	8,2500	5.775,0000
00024043 - OVOS DE GRANJA,, TIPO EXTRA, CLASSE A	Dúzia	1.630,0000	12,9000	21.027,0000



PROCESSO Nº 000188/2025	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 000010/2025	Adjudicação 26/09/2025
--------------------------------	---	----------------------------	---	----------------------------------

O Adjudicatário nos termos Legislação Aplicável, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Marca: PROGRESSO				
00024146 - PEITO DE FRANGO CONGELADO	Quilograma	250,0000	19,2000	4.800,0000
Marca: SADIA				
00027059 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	Quilograma	6.210,0000	27,1000	168.291,0000
Marca: DOCE MEL				
00023546 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	Quilograma	6.220,0000	26,0000	161.720,0000
Marca: DOCE MEL				
00034246 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ	Quilograma	6.210,0000	27,5000	170.775,0000
Marca: DOCE MEL				
00000257 - Presunto,, fatiado, sem gordura	Quilograma	250,0000	32,0000	8.000,0000
Marca: SUINCO				
00002637 - Queijo, Minas Curado,, qualidade padrão	Quilograma	1.210,0000	39,3000	47.553,0000
Marca: MINAS				
00005966 - Queijo, mussarela,, fatiado	Quilograma	250,0000	44,5000	11.125,0000
Marca: ITA				
00000394 - Repolho,verde de primeira qualidade, fresco ,inteiro , firme e compacto,com coloração verde clara a intensa, sem sinais de murchamento, manchas, pragas ou danos. Deverá estar acondicionado adequadamente para manter sua conservação até o momento do consumo.	Quilograma	800,0000	6,0000	4.800,0000
Marca: CEASA				
00036727 - Requeijão Cremoso,, em embalagem contendo, no mínimo, 200grs	Unidade	50,0000	14,9000	745,0000
Marca: SUPREMO				
00020403 - Salame,, fatiado	Pacote 100 Gramas	100,0000	21,0000	2.100,0000
Marca: SEÁRA				
00000291 - Tempero Alho e Sal,, em pasta, aplicação para uso culinário, em embalagem contendo, no mínimo, 500grs	Unidade	200,0000	6,0000	1.200,0000
Marca: SÓ TEMPERO				
00000395 - Tomate	Quilograma	1.470,0000	10,2000	14.994,0000
Marca: CEASA				



Prefeitura Municipal de Formoso
Estado de Minas Gerais
Termo de Adjudicação

Página: 00001

PROCESSO Nº 000188/2025	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 000010/2025	Adjudicação 26/09/2025
--------------------------------	---	----------------------------	---	----------------------------------

Dinarte Henrique Guedes Ornelas
Adjudicatário

Formoso-MG, 26 de Setembro de 2025